
FF Wathlingen

Einsatzleitwagen 1

Fahrgestell: Mercede-Benz Vito 109 CDI

Aufbau: Remo Rettungstechnik

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Florian Celle 23/19-4

Kennzeichen: CE-F 2361

Baujahr: 2006

Indienststellung: 2011

Außer Dienst seit: 2023

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.093 mm

1.906 mm

2.280 mm

2.140 kg

2.940 kg

70 kW / 95 PS

2.148 cm³

Einsatzleitwagen 1 der Freiwilligen Feuerwehr Wathlingen, Ortsfeuerwehr Wathlingen.

Das Fahrzeug wird im Gefahrgutzug der Samtgemeindefeuerwehr als Zugfahrzeug des
Gefahrgutanhängers sowie durch die First Responder genutzt. Vor seinem Dienst bei der Feuerwehr
Wathlingen war der Vito als Leasingfahrzeug bei der Bundeswehr im Einsatz und wurde anschließend mit
Folie rot beklebt.<strong>
</strong>

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:18.01.2026              1 von 1


