

Einsatzleitwagen 1

Fahrgestell:	Mercede-Benz Vito 109 CDI
Aufbau:	Remo Rettungstechnik
Besatzung:	1/7
Funkrufname:	Florian Celle 23/19-4
Kennzeichen:	CE-F 2361
Baujahr:	2006
Indienststellung:	2011
Außer Dienst seit:	2023

Technische Daten:

Länge:	5.093 mm
Breite:	1.906 mm
Höhe:	2.280 mm
Leermasse:	2.140 kg
Zul. Gesamtgewicht:	2.940 kg
Leistung:	70 kW / 95 PS
Hubraum:	2.148 cm ³

Einsatzleitwagen 1 der Freiwilligen Feuerwehr Wathlingen, Ortsfeuerwehr Wathlingen.

Das Fahrzeug wird im Gefahrgutzug der Samtgemeindefeuerwehr als Zugfahrzeug des Gefahrgutanhängers sowie durch die First Responder genutzt. Vor seinem Dienst bei der Feuerwehr Wathlingen war der Vito als Leasingfahrzeug bei der Bundeswehr im Einsatz und wurde anschließend mit Folie rot beklebt.